PORTARIA N® 24/2025

“Dispõe sobre a cedência de
funcionário, e dá outras
providências”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUCATI, Estado de Pernambuco, no uso
de suas atribuições que o cargo lhe confere e de acordo com a Lei Orgânica
Municipal,

RESOLVE;

Alt. 1® - COLOCAR A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CAPOEIRAS - PE, o servidor efetivo ALEILTON TEIXEIRA DA COSTA,
matrícula n° 951, MOTORISTA, lotado na Secretaria Municipal de Saúde, com
ônus para o Órgão de Destino, de acordo com o Art. 38 e Art. 91, inciso V da
Lei n® 6.123 de 20.07.68, do ESTATUTO DOS FUNCIONÁRIOS PÚBLICOS
DO ESTADO DE PERNAMBUCO, com vigência no período de 02 de janeiro
de 2025 a 31 de dezembro de 2028.

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3® - Revoguem-se os dispositivos em contrário.

Certifique-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE JUCATI, em 02 de Janeiro de
2025.

Cteison Luís Aparecido de Melo

Prefeito

R. Rui Barbosa, n.175
JucaÜ-PE, CEP: 55398-000O www.jucati.pe.gov.brCNPJ: 35.450.790/0001-91

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM

unicipal/dow
nload/1-20250415084255.pdf

assinado por: idU
ser 248